
GONGORA M RICARDO
8.54 kW 23 de Junio de 2025

PDBT 375820705371

2,266 kWh $ 9,425

14 2,241 kWh $92

99.02 % BIMESTRE $ 9,333

$56,552.00 MXN $552.00 MXN $56,000.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.5 AÑOS 610 W 14 39.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

40.0 %



Propuesta 1 23 de Junio de 2025 8 de Julio de 2025

# 20250319

GONGORA M RICARDO  

14 Trina 610W - 

1 Solis  Inverter 8 kW - 

14 Estructura - Perfil y soporte solar de aluminio anodizado.

1 Mano de obra sistema interconectado (USD) - 

14 Material Eléctrico - cable fotovoltaico cal. 10, conectores MC4,

cable THW CA, tubo Conduit, tubo flexible, conexiones Conduit.

1 Gestoría ante CFE - Gestoría para instalación de paneles solares e

interconexión a la red (incluye únicamente cambios a medidor

bidireccional).

Subtotal $ 140,000.00

TOTAL (MXN) $ 140,000.00

Esta cotización tiene vigencia de 15 días. El comprador pagará 50% de anticipo y 50% a los tres meses de su instalación.

8186924394 m.industrial@mekatron.com.mx www.mekatron.com.mx



1 $ 56,552.00 $ 552.00 $ 0.00 $ 56,000.00 $ 56,000.00 $ -84,000.00

2 $ 58,248.56 $ 568.56 $ 0.00 $ 57,680.00 $ 57,680.00 $ -26,320.00

3 $ 59,996.02 $ 585.62 $ 0.00 $ 59,410.40 $ 59,410.40 $ 33,090.40

4 $ 61,795.90 $ 603.19 $ 0.00 $ 61,192.71 $ 61,192.71 $ 94,283.11

5 $ 63,649.77 $ 621.28 $ 0.00 $ 63,028.49 $ 63,028.49 $ 157,311.61

6 $ 65,559.27 $ 639.92 $ 0.00 $ 64,919.35 $ 64,919.35 $ 222,230.95

7 $ 67,526.05 $ 659.12 $ 0.00 $ 66,866.93 $ 66,866.93 $ 289,097.88

8 $ 69,551.83 $ 678.89 $ 0.00 $ 68,872.94 $ 68,872.94 $ 357,970.82

9 $ 71,638.38 $ 699.26 $ 0.00 $ 70,939.12 $ 70,939.12 $ 428,909.94

10 $ 73,787.53 $ 720.23 $ 0.00 $ 73,067.30 $ 73,067.30 $ 501,977.24

11 $ 76,001.16 $ 741.84 $ 0.00 $ 75,259.32 $ 75,259.32 $ 577,236.56

12 $ 78,281.19 $ 764.10 $ 0.00 $ 77,517.10 $ 77,517.10 $ 654,753.66

13 $ 80,629.63 $ 787.02 $ 0.00 $ 79,842.61 $ 79,842.61 $ 734,596.27

14 $ 83,048.52 $ 810.63 $ 0.00 $ 82,237.89 $ 82,237.89 $ 816,834.15

15 $ 85,539.97 $ 834.95 $ 0.00 $ 84,705.02 $ 84,705.02 $ 901,539.18

16 $ 88,106.17 $ 860.00 $ 0.00 $ 87,246.18 $ 87,246.18 $ 988,785.35

17 $ 90,749.36 $ 885.80 $ 0.00 $ 89,863.56 $ 89,863.56 $ 1,078,648.91

18 $ 93,471.84 $ 912.37 $ 0.00 $ 92,559.47 $ 92,559.47 $ 1,171,208.38

19 $ 96,275.99 $ 939.74 $ 0.00 $ 95,336.25 $ 95,336.25 $ 1,266,544.63

20 $ 99,164.27 $ 967.94 $ 0.00 $ 98,196.34 $ 98,196.34 $ 1,364,740.97

21 $ 102,139.20 $ 996.97 $ 0.00 $ 101,142.23 $ 101,142.23 $ 1,465,883.20

22 $ 105,203.38 $ 1,026.88 $ 0.00 $ 104,176.50 $ 104,176.50 $ 1,570,059.70

23 $ 108,359.48 $ 1,057.69 $ 0.00 $ 107,301.79 $ 107,301.79 $ 1,677,361.49

24 $ 111,610.26 $ 1,089.42 $ 0.00 $ 110,520.84 $ 110,520.84 $ 1,787,882.33

25 $ 114,958.57 $ 1,122.10 $ 0.00 $ 113,836.47 $ 113,836.47 $ 1,901,718.80

Tehuacán 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.



Generación de energía

Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo

Generación de energía 2,482.7 2,642.5 2,552.8 2,323.9 2,315.8 2,348.2

Consumo actual 1,932.0 2,405.0 2,720.0 2,589.0 2,251.0 1,700.0

Tehuacán 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.


